ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Quan Hóa, ngày          tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5/2024

Căn cứ Bộ Luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019; Thông

báo số 51/TB-SLĐTBXH ngày 19/4/2024 của Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội tỉnh Thanh Hóa, về việc đề xuất hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ lễ ngày

Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5/2024 đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị

sự nghiệp công lập và doanh nghiệp.

UBND huyện Quan Hóa thông báo về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ

Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và Ngày Quốc tế Lao động

năm 2024, như sau:

1. Dịp nghỉ Lễ Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và

Ngày Quốc tế Lao động năm 2024, cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập được

nghỉ Lễ trong 05 ngày liên tục, từ thứ Bảy ngày 27/4/2024 đến hết thứ Tư

ngày 01/5/2024; đi làm bù vào ngày thứ Bảy 04/5/2024.

2. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, bệnh viện, các đơn vị

lực lượng vũ trang và hộ dân trên địa bàn thực hiện treo cờ Tổ quốc trong các

ngày Lễ nêu trên từ ngày 27/4/2024 đến hết ngày 01/5/2024.

3. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

kiểm tra, nhắc nhở việc treo cờ Tổ quốc ở từng đơn vị, địa bàn thuộc quyền quản

lý. Thực hiện bố trí sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc

liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân; trong đó lưu ý cử cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động ứng trực xử lý những công việc đột

xuất, bất ngờ có thể xảy ra.

UBND huyện thông báo để các phòng, ban, cơ quan, đơn vị; UBND các

xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân liên quan biết, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh (để b/c);

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để b/c);

- Các phòng, ban, đơn vị cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

    CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tuấn Anh

2

		2024-04-25T07:42:03+0700

		2024-04-25T08:14:09+0700

		2024-04-25T08:14:10+0700

		2024-04-25T08:14:11+0700